
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33700 Sexta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180647 - TOMADA DE PREÇOS Nº TP004/2018 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
Contratado: CONSTRUSERV SERVIÇOS CONSTRUÇÕES LTDA LTDA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REFORMA DO TERMINAL DO AEROPORTO MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU CONFORME CONVÊNIO Nº041/2018 FIRMADO COM 
A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE - SETRAN, ATENDENDO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. 
Vigência: 05/09/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 149.804,16 
(cento e quarenta e nove mil, oitocentos e quatro reais e dezesseis 
centavos) - Data da Assinatura: 05/09/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 361787

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BENEVIDES

.

MUNICÍPIO DE BENEVIDES FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 01-033/2018

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento/
confecção de material de impressos para garantir a organização 
e execução necessária ao funcionamento da Secretaria Municipal 
de Saúde de Benevides - SEMSA. Local: Sala de Licitação, Av. 
Augusto Meira Filho, Nº.1379 - Altos. Data de abertura: 25 de 
Setembro de 2018. Horas: 8:30. O edital encontra-se disponível 
na Sala de Licitação da PMB e Portal do TCM.

Benevides, 10 de Setembro de 2018.
Aurio Cleber Ungaratti

Pregoeiro
Protocolo: 361737

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Referente ao Pregão Eletrônico SRP 
002/2016. Contratante: MUNICIPIO DE BENEVIDES - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ nº. 13.707.794/0001-
70. Contrato nº. 018/2016 Contratado: TELEFÔNICA BRASIL 
S/A, Inscrita no CNPJ sob o nº. 02.558.157/0001-62. Objeto: 
prorrogação do contrato em referência será por mais 12 (dose) 
meses, a contar a partir de 03/09/2018 e terminando em 
01/09/2019. Data de assinatura: 30 de Agosto de 2018.

Benevides, 30 de Agosto de 2018.
Simone Beverly Nascimento da Costa

Sec. Municipal de Saúde
Protocolo: 361741

MUNICÍPIO DE BENEVIDES - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Referente Inexigibilidade de Licitação 
nº. 04-028/2017, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BENEVIDES, inscrita no CNPJ sob o nº 13.707.794/0001-70. 
Contrato nº. 226/2017 Contratado: Sr. DENÍSON NUNES MENEZES, 
inscrito no CPF sob o nº.003.455.292-86. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato por mais 12(dose) meses, a contar 
de 20/08/2018, cujo objeto é a confecção de prótese dentária 
para atender a demanda do Município de Benevides/PA, mantendo 
as mesmas condições do contrato original, inclusive no que diz 
respeito a valores. Data de assinatura: 17 de Agosto de 2018.

Benevides, 17 de Agosto de 2018.
Simone Beverly Nascimento Costa

Sec. Municipal de Saúde
Protocolo: 361745

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO SRP 01-031/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Pneus 
para atender as necessidades da frota de veículos e máquinas da 
Prefeitura Municipal de Benevides e suas secretarias, de acordo 
com as quantidades e especifi cações contidas no Termo de 
Referência (Anexo I) do edital. Local: Sala de Licitação, Av. Augusto 

Meira Filho, Nº.1379 - Altos - Centro. Data de abertura: 24 de 
Setembro de 2018. Horas: 8:30. Vigência: 12(dose) meses. O 
edital encontra-se disponível na sala de Licitação e Portal TCM.

Benevides, 10 de Setembro de 2018.
Aurio Cleber Ungaratti

Pregoeiro
Protocolo: 361732

MUNICÍPIO DE BENEVIDES - 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO
Segundo Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 01-
034/2017, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 
CNPJ: 05.058.466/0001-61 Secretaria de Educação. Contrato nº. 
144/2017 Contratado: MYTDT TECNOLOGIA LTDA - EPP, Inscrita 
no CNPJ sob o nº. 13.704.677/0001-52. OBJETO: Acrescer o valor 
em 2,70% com base no seu valor Global, resultando na adição 
ao saldo remanescente da importância de R$ 12.875,81(dose 
mil, oitocentos e setenta e cinco mil e oitenta e um centavos), 
passando o Valor do Contrato de R$ 476.000,00 (quatrocentos 
e setenta e seis mil reais) para R$ 488.875,81(quatrocentos e 
oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco mil e oitenta e um 
centavos) conforme solicitação feita pela SEMED e com base no 
Parecer Jurídico. Data de assinatura: 10 de Setembro de 2018.

Benevides, 10 de Setembro de 2018.
Leila Carvalho Freire

Sec. Municipal de Educação
Protocolo: 361740

MUNICÍPIO DE BENEVIDES - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 01-032/2018
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais 
odontológicos (consumo e permanente), para atender a 
necessidade dos Consultórios Odontológicos que prestarão 
seus serviços, na atenção básica e especializada no município 
de Benevides. Local: Sala de Licitação, Av. Augusto Meira Filho, 
Nº.1379 - Altos - Centro. Data de abertura: 24 de Setembro 
de 2018. Horas: 10:00. Vigência: 12(dose) meses. O edital 
encontra-se disponível na sala de Licitação e Portal TCM.

Benevides, 10 de Setembro de 2018.
Aurio Cleber Ungaratti

Pregoeiro
Protocolo: 361734

MUNICÍPIO DE BENEVIDES - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 09-004/2018
Objeto: Encontra-se aberto, na Prefeitura Municipal de Benevides, 
através da Secretaria Municipal de Saúde, a CHAMADA PÚBLICA, 
visando o Credenciamento de entidades prestadoras de serviços de 
assistência à saúde, conforme tabela do SAI/SUS do Ministério da 
Saúde, na área de análises clínicas, para atender a demanda desta 
Municipalidade. Local: Sala de Licitação, Av. Augusto Meira Filho, 
Nº. 1379. Data de abertura: 26 de Setembro de 2018. Horas: 9:00. 
O edital encontra-se disponível na Sala de Licitação e Portal TCM.

Benevides, 10 de Setembro de 2018.
Aurio Cleber Ungaratti

Presidente da CPL
Protocolo: 361738

MUNICÍPIO DE BENEVIDES - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Referente ao Pregão Presencial nº. 
01-007/2018, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BENEVIDES, inscrita no CNPJ sob o nº 13.707.794/0001-
70. Contrato nº. 079/2018 Contratado: ALFA COMÉRCIO DE 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº. 
09.037.897/0001-00. Objeto: prorrogação/renovação da vigência 
por mais 06(seis) meses iniciando em 17/09/2018 e encerando-
se em 15 de Março de 2019, mantendo as mesmas condições do 
contrato. Data de assinatura: 10 de Setembro de 2018.

Benevides, 10 de Setembro de 2018.
Simone Beverly Nascimento da Costa

Sec. Municipal de Saúde
Protocolo: 361743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMAPA DE PREÇO 010/2018
Tomada de Preço Nº 010/2018 - Processo Administrativo 
Nº 050/2018. A Prefeitura Municipal de Breves, através de sua 
Prefeito, torna Pública a ANULAÇÃO da licitação acima referida, 

que tem por objeto a construção do sistema de abastecimento 
de água - Etapa I - Bairro Parque Universitário, Zona Urbana, 
Município de Breves - PA, por razões de ilegalidade em seu 
Projeto Básico (art. 49, Lei nº 8.666/93).

ANTÔNIO AUGUSTO BRASIL DA SILVA
Prefeito Municipal de Breves

Protocolo: 361747

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2018
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECER PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS, 
Menor preço por lote, conforme condições constantes do Termo 
de Referência anexo ao Edital. O edital completo está à disposição 
dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br 
Abertura: 26 de setembro de 2018 às 09h00min (horário de 
Brasília).
Informações: cpl.pmcameta@gmail.com

Cametá-Pa, 14 de setembro de 2018.
Márcio Vieira Gonçalves

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 361749

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-2108001
CONTRATO Nº 20180481. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Tomé-Açu. Contratada: Consórcio Concip Tomé-Açu. Objeto: 
Contratação de Parceria Público-Privada (PPP), na Modalidade 
Concessão Administrativa, para a Modernização, Expansão, 
Operação e Manutenção da Infraestrutura da Rede de Iluminação 
Pública de Tomé Açu. Valor Total: R$ 78.520.320,00 (setenta 
e oito milhões quinhentos e vinte mil trezentos e vinte reais). 
Vigência: 06 de setembro de 2018 a 06 de setembro de 2042. 
Assinatura: 06 de Setembro de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 048/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-2609001. Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu/Pa torna público Aviso de Abertura do 
Pregão Presencial nº 048/2018 SRP. Objeto: Registro de Preço 
para contratação de Empresa Para Fornecimento de Combustível, 
para a Prefeitura Municipal, Visando atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Educação de Tomé-Açu/Pa. Abertura: 26 
/09/2018 às 09:00 horas. Marta Helena Givoni Alves - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
DECRETO Nº 34 DE 10/09/2018

Nomeia e Convoca os Candidatos Classif cados no Concurso 
Público nº 001/2016 - Tomé-Açu para a apresentação de 
Documentos Pessoais e Para Realização de Inspeção Médica Para 
Fins de Preenchimento de Vagas Remanescentes Nos Termos 
do Edital. A Prefeita Municipal de Tomé-Açu, Estado do Pará, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, especifi camente o art. 76, inciso XVII, art. 102, inciso 
II, alínea “a” e, conjugado com o que dispõe o Edital de Concurso 
Público nº 01/2016 - Tomé-Açu;
CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do Concurso Público 
nº 001/2016, promovido pelo Município de Tomé-Açu, através 
do Instituto Vicente Nelson - IVIN, devidamente homologado 
pelo Edital de Homologação, publicado no dia 02 de fevereiro de 
2017, na Edição nº 33306 do IOEPA;
CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade nos 
serviços essenciais prestados por esta Administração Pública à 
coletividade, que demanda a decretação do presente ato;
CONSIDERANDO a necessidade da complementação do 
quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/Pa, 
especialmente da Secretaria Municipal de Educação;
CONSIDERANDO que algumas das vagas ofertadas no Concurso 
Público nº. 001/2016 pela Prefeitura Municipal de Tomé-Açu não 
foram preenchidas pelos candidatos aprovados e convocados por 
intermédio do Decreto nº 03, 09 e 10/2018. 


